
در  هریس  نامزدی  و  سفیدپوستان     
انتخابات

مسائل  کارشناس  هانی زاده،  حسن 
آرمان ملی  با  گفت وگو  سیاست خارجی در 
از استعفای جو بایدن از شرکت  گفت: بعد 
کنون نگاه  در انتخابات ریاست جمهوری ا
دموکرات ها متوجه خانم کامالا هریس، معاون 
انتخابات  در  نامزدی  برای  رئیس جمهور 
ریاست جمهوری دوخته شده است. با توجه 
به اینکه خانم هریس تجربه بالایی در سیاست 
داخلی و خارجی آمریکا دارد می تواند گزینه 
نظرات  و  گزارش ها  اما  بشود.  دموکرات ها 
آمریکا در  ایالات متحده  که  نشان می دهد 
شرایط کنونی آماده پذیرش یک رئیس جمهور 
رنگین پوست نیست. چنین پذیرشی  و  زن 
مخصوصا در میان جامعه سفیدپوست آمریکا 
چندان ممکن نیست چرا که این دسته از رای 
کاخ  که یک زن وارد  دهندگان نمی پذیرند 
سفید شود اما به هر حال خانم هریس می تواند 

بخشی از آرای دموکرات ها را به دست آورد. 

ترامپ  برای  جدی ای  رقیب  هریس     
نیست

کید کرد: با توجه به افزایش  این کارشناس تا
محبوبیت دونالد ترامپ بعد از ترور نافرجام 
وی به نظر می رسد هریس رقیب جدی ای 
برای او نیست و به نظر می رسد پیروزی دونالد 
کنون  ترامپ در انتخابات 2024 قطعی است و ا
محبوبیت دونالد ترامپ در مقایسه با گذشته 
به رغم رفتارهای تهاجمی که در دوران ریاست 
سردار  ترور  مانند  ترورهایی  و  او  جمهوری 
کمک  سلیمانی و شیوه های تهاجمی وی و 
این  بودیم،  شاهد  را  صهیونیستی  رژیم  به 
موارد کمک منفی برای ترامپ است اما به هر 
صورت شانس ترامپ همچنان برای پیروزی 
در انتخابات بسیار بالاست و خانم هریس 
هنوز نمی تواند به صورت جدی در برابر او رای 
به دست آورد. لذا انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا وارد یک فضای رقابتی شدیدی شده 

است. 

کره در صورت پیروزی    ایران و مذا
هانی زاده با در نظر گرفتن پیروزی احتمالی 
ترامپ و پرونده ایران گفت: قطعا سیاست های 
دونالد ترامپ در مقایسه با گذشته متفاوت 
کنون  خواهد بود. به نظر می رسد که ترامپ ا
تجربه بیشتری در ارتباط با کشورهای خارجی 
و  اسلامی  کشورهای  با  ارتباط  در  خصوصا 
ایران خواهد داشت و ممکن است او وارد 
کره شود اما این مساله جدی نیست و  مذا
شیوه های تهاجمی ترامپ نشان می دهد که 
برجام برای ترامپ مهم نیست و او تلاش خواهد 
کرد اسرائیل را در دوره ریاست جمهوری خود 
کند و همین مساله باعث به وجود  تقویت 
آمدن چالش هایی در محور مقاومت برای 
ایران خواهد بود. ایران در صورت پیروزی 
ترامپ باید جریان سازی علیه صهیونیست ها 
را ادامه دهد. سخنرانی نتانیاهو در کنگره و 
حمایت های اعضای کنگره می تواند چالشی 
اساسی برای آمریکا باشد چرا که از یک قاتل 
کرده اند.آن هم  و جنایتکار جنگی حمایت 
جنایتکاری که 40 هزار کودک و زن را در غزه 
کشته و نسل کشی در غزه که با همراهی آمریکا 
همراه بوده و این مورد یک فرصت برای ایران 
است که از این فضا برای جریان سیاسی علیه 
اسرائیل استفاده کند و محور مقاومت را هم 
تقویت کند. در ارتباط با هسته ای نیز ایران 
باید ترامپ را خلع سلاح کرده و توپ را به زمین 
آمریکا بیندازد آن هم به اعتبار آن که ایران 
همچنان پایبند برجام است و شرط ایران برای 
کره باید لغو تحریم ها از 2015 به بعد باشد و  مذا
کره ایران با آمریکا نیز باید از طریق آژانس  مذا

بین المللی انرژی اتمی ادامه یابد. 

   ترامپ با متغیرهای بیشتری روبه روست
صباح زنگنه، کارشناس روابط بین الملل نیز 
کرات  در این ارتباط به آرمان ملی گفت: مذا

در زمان شهید ابراهیم رئیسی ادامه داشت 
کرات  و آقای دکتر باقری هم به خوبی آن مذا
را ادامه می داد و تعبیرات آقای باقری حکایت 

از آن داشت که به توافقاتی نزدیک شده بودند 
کنون ایران در برابر تحول جدیدی قرار  اما ا
دارد و آقای پزشکیان پیروز انتخابات شده 
گفت وگو با تمامی  که به  کرده  و او نیز اعلام 
هم  باقری  علی  آقای  می اندیشد.  کشورها 
اعلام کرده اند که برجام یکی از بهترین توافق 
مساله  البته  است.  بین المللی  نامه های 
تحولات در آمریکا و انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور نیز بر مساله هسته ای سایه افکنده 
و ترامپ از فضایی که برای او به وجود آمده 
کنون در  سود می برد. حزب دموکرات هم ا
کردن خانم هریس هستند.  حال جایگزین 
کامالا هریس جایگزین شده است. با  خام 
این اوضاع و احول نمی تواند نتیجه قطعی 
گرفت. ترامپ با توجه به تجربه قبلی خود 
محدودیت های بین المللی و جهانی را در برابر 
کنون فهمیده است که  ایران امتحان کرده و ا
نمی تواند مسائل جهانی را طبق خواسته یک 
فرد و یا یک حزب پیش ببرد. عوامل زیادی 
ح است. مسائل نفت و قیمت نفت در  مطر
ح است. جنگ روسیه و اوکراین  اینجا مطر
ح است. وضعیت حمله های اسرائیل به  مطر
کنون بین  غزه مطرح است. گفت وگوهایی که ا
ح است و چنان مسائل  دو طرف در غزه مطر
متعدد و پیچیده ای وجود دارد از مساله گرم 
شدن زمین تا مسائل زیست محیطی همه و 
همه بحران هایی برای آمریکاست که بر نگاه 
ترامپ اثر می گذارد. رقابت آمریکا و چین در 
عرصه اقتصادی به شدت برای آمریکا مساله 
ساز است. در اینجاست که باید دید آیا روس ها 

به کمک ترامپ خواهند آمد همان طور که در 
دفعه قبل هم گفته شد که در انتخابات گذشته 
کمک های روسیه بر پیروزی ترامپ  آمریکا 
گذاشت. همه این موارد به طور جدی  اثر 
همچنان مطرح است و هر کدام از این موارد بر 

موضع آمریکا مطرح است. 

   ایران و آمریکای ترامپ
کنون  این کارشناس روابط بین الملل افزود: ا
موقعیت های دیگری برای جمهوری اسلامی 
ایران به وجود آمده و رئیس جمهوری در ایران 
که در یک رقابت فشرده رای  انتخاب شده 
کنون  بالایی را اخذ کرده است و جایگاه وی ا
مستحکم است و این رای قدرت بیشتری در 
گفت وگو های منطقه ای و بین المللی به وی 

داده است. 
بر  نیز  منطقه  کشورهای  با  ایران  روابط 
وضعیت و جایگاه ایران در گفت وگوهای آینده 
بی اثر نیست. این وضعیت بر جایگاه ایران اثر 
کتورها  می گذارد. البته باید دید با تمامی این فا
کار به کدام سمت خواهد رفت به نظر می رسد 
کنون انسجام ملی  موقعیت ایران قوی است وا
داخلی به وجود آمده و حمایت های خوبی از 
گفت وگو ها برای حقوق ایران در حال شکل 
گیری است و این مورد از همه موارد اثر گذارتر 

است. 

   از تجربه گفت وگو استفاده کنیم
ایران  سیاست  کرد:  کید  تا زنگنه  صباح 
در امور بین المللی چه قبل از انقلاب و چه 
بعد از انقلاب یک سیاست ابهام آلود بوده 
که اهل  کشوری  است و این سیاست برای 
ریسک نیست؛ طبیعی است و سیاست ابهام 
محسوب  سیاست ها  صحیح ترین  از  یکی 
می شود. از طرف دیگر ما نباید فراموش کنیم 
که دو  زمانی جدی می شود  گفت وگو ها  که 
طرف رو در روی هم قرار می گیرد و تا زمانی که 
گفت وگو ها از طریق طرف ثالث باشد هر مقدار 
که طرف ثالث حسن نیت داشته باشد حتی 
جهت گیری مثبتی به نفع ما داشته باشد اما 

جای گفت وگوی مستقیم را نمی گیرد. 
البته همچنان این محدودیت وجود دارد که 
گفت وگوی مستقیم ممنوع است و گفت وگوی 
مستقیم بدون تعیین محدوده موضوعات 

گفت وگو کارایی نیست. 
موضوعی  در  که  شده  داده  اجازه  گاهی 
موضوع  یک  از  بیشتر  اما  شود  گفت وگو 
اجازه داده نشده چه در زمان درگیری ها در 
کنسولگری  به  طالبان  حمله  و  افغانستان 
ایران در مزار شریف و بعد از آن گفت وگو هایی 
که بین ایران و آمریکا انجام گرفت، محدود به 
مسائل امنیت افغانستان مشابه این گفت وگو 
بین ایران و آمریکا با حضور طرف ثالث وجود 
داشته اما طرف ثالث بهره بردار این گفت وگو ها 
بوده است. مانند گفت وگوهایی که در عراق 

اتفاق افتاد. 
عراق حاضر در گفت وگو ها بود اما دخالت 
می کرد  تسهیل  را  زمینه  تنها  و  نمی کرد 
موضوع  در  برسد.  نتیجه  با  گفت وگو ها  تا 
هسته ای نیز زمانی گفت وگو اجازه داده شد که 
گفت وگو ها محدود به موضوع هسته ای باشد. 
این گفت وگو ها نتایج زیادی برای ایران به بار 
آورد. این گفت وگو ها موجب افزایش قدرت 
کره شد و سناریو ها هم معلوم تر  ایران در مذا
شد. همچنین همین موارد برای آمریکا هم 

معلوم تر شد. 

   منطقه متحول شده
از زمان گفت وگوهای ایران و آمریکا شاهد 
تحولاتی هم در منطقه بودیم به طوری که در 
مساله نفت عربستان در حال هماهنگی برای 
روسیه است و این مورد برای آمریکا موضوعی 
همراه  روسیه  با  متحدش  که  است  حیاتی 

شده است. 
چنین  نیز  تسلیحات  مورد  در  حتی 
اتفاقی افتاده است و گاهی نفت غیر از دلار 
فروخته می شود و همه این موارد نشان از 
محدودیت های آمریکا دارد. سازمان هایی 
مانند شانگهای و بریکس هم می توانند در 
آینده نقشی در برخی مسائل ایفا کنند. این 
وضعیت ها در گفت وگو های قبلی نبود واین 
موقعیت می تواند بر مواضع و جایگاه ایران 
کرات  بیفزاید. به عبارت بهتردست ایران در مذا

باز تر از گذشته است. 
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عارف معاون اول شد
 به کمک همه دوستداران ایران 

نیازمندیم

ادامه از صفحه 3
 در همین راستا دبیرکل حزب جمهوریت 
ایران اسلامی نیز انتصاب محمدرضا عارف 
را به معاون اولی مسعود پزشکیان تبریک 
کرد: برادر  گفت. رسول منتجب نیا بیان 
عزیز و بزرگوار جناب آقای دکتر عارف زید 
توفیقه انتصاب بحقّ و شایسته جنابعالی 
به معاونت اول ریاست جمهوری را تبریک 
گفته و آن را به فال نیک می گیرم. امید 
گیری از ایمان  است حضرتعالی با بهره 
و  راحل)ره(  امام  آرمان های  به  راسخ 
انقلاب اسلامی و تجربه بسیار طولانی در 
کلیدی، همراه و  سمت های حساس و 
معاضد رئیس جمهور محترم جناب آقای 
دکتر پزشکیان در مسیر حلّ مشکلات 
کشور و تأمین رضایت آحاد ملت، موفّق 
پیروز  موانع  و  معضلات  کوه  بر  و  بوده 

گردید. 

   تبریک حامیان 
به  عارف  محمدرضا  انتصاب  پی  در 
، یادگار  عنوان معاون اول رئیس جمهور
امام)ره( تصدی این مسئولیت را به وی 
تبریک گفت. آیت ا... سیدحسن خمینی 
عصر دیروز در تماس تلفنی با معاون اول 
، ضمن تبریک به وی، برای  رئیس جمهور
محمدرضا عارف در مسئولیت جدید در 
دولت آرزوی توفیق کرد. در این تماس 
تلفنی، عارف نیز بر ادامه راه امام خمینی 
کید کرد. علی  در مسیر خدمت به مردم تأ
طیب نیا از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان در پی انتصاب محمدرضا عارف 
رئیس جمهوری  اول  معاون  عنوان  به 
اظهار  ویدئویی  در  چهاردهم  دولت 
آقای دکتر  کرد: ضمن تبریک به جناب 
معاون  مسئولیت  پذیرش  بابت  عارف 
لازم  پزشکیان،  دکتر  آقای  جناب  اولی 
می دانم این نکته را بگویم که من به دلایل 
شخصی در حال حاضر آمادگی پذیرش 
این مسئولیت را نداشتم ولی از روز اول 
در کنار آقای پزشکیان بودم و تا روز آخر 
کید کرد: با تمام توانم  خواهم بود. وی تا
در جهت موفقیت و پیروزی دولت ایشان 
تلاش خواهم کرد و معتقدم که عبور از این 
شرایط سخت تنها با همدلی و همراهی 
شد.  خواهد  امکان پذیر  گروه ها  همه 
معاون اول رئیس جمهور در دولت های 
یازدهم و دوازدهم انتصاب محمدرضا 
اولی دولت چهاردهم  عارف به معاون 
اسحاق  پیام  متن  در  گفت.  تبریک  را 
ارجمند  برادر  است:  آمده  جهانگیری 
عارف  محمدرضا  دکتر  آقای  جناب 
را به سمت  انتخاب شایسته جنابعالی 
معاونت اول ریاست جمهوری صمیمانه 
تبریک می گویم. دانشمندی، وارستگی، 
کدستی و نظم شما سرمایه  صداقت، پا
گرانقدری برای انتظام هرچه بیشتر دولت 
و مساعدت به رئیس محترم جمهور در 
ارتقای توان کارشناسانه دستگاه اجرایی 
جناب  به  را  انتخاب  حسن  این  است. 
آقای دکتر پزشکیان نیز تبریک می گویم و 
از خداوند بزرگ برای ایشان و جنابعالی 
توفیق روزافزون مسألت دارم. همچنین 
، معاون اول دولت سیزدهم،  محمد مخبر
با صدور پیامی، انتصاب محمد رضا عارف 
به سمت معاونت اول ریاست جمهوری را 

تبریک گفت. 

   به همه دوستداران ایران نیازمندیم
اولین  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
کنش دست یاری به سوی مردم دراز  وا
ایکس  شبکه  در  عارف  محمدرضا  کرد. 
نوشت: برای خدمت به مردم، به همراهی 
عزیز  ایران  دوستداران  همه  کمک  و 

نیازمندیم.«

دیدگاه

کرات ایران و آمریکا را بررسی می کند؛  »آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان تاثیر انتخابات بر مذا

 برجام گروگان انتخاباتبرجام گروگان انتخابات

آرمان ملی- احسان اسقایی: بایدن یکباره به علت وضعیت 
کنار رفت و هریس، معاون او  بیمارگونه اش از رقابت با ترامپ 
وز از کاندیداتوری رای قابل توجهی  توانسته با گذشت چند ر
اعضای حزب دموکرات اخذ و مبالغ خوبی تحت عنوان کمک های 
انتخاباتی را به خود جذب کند. در نظر سنجی ها نیز جایگاه او 
رو به رشد است اما در برابر ترامپ خود را بعد از ترور ناموفقی که 
کنون همانند  برایش به وجود آمد نظر کرده خداوند می داند و از ا
رئیس جمهور ایالات متحده نطق می کند. هر چند هریس به خوبی 
توانسته است در نزد افکار عمومی رشد کند اما در هر صورت او 
یک دورگه غیر آمریکایی و زن است که همه این موارد در جامعه 
آمریکا نه تنها مولفه های رای آوری نیست بلکه اتفاقا مخالفان را 
ترغیب می کند که به رقیب او رای دهند چرا که مذهبی بودن و زن 
ستیز بودن هنوز در جامعه سنتی آمریکا یک اصل است. از این 

منظر به نظر می رسد رقابت بین ترامپ حریص و هریس دموکرات 
به شدت جدی خواهد شد و هر اتفاقی ممکن است در آینده در 
نتیجه انتخابات برای کشورهای مخالف آمریکا از جمله ایران 
بیفتد. هریس حتما در برابر ایران، همان مسیر بایدن با تغییراتی را 
ادامه خواهد داد که آن مسیر نیز البته نتیجه مستقیمی برای ایران 
کره با  جز افزایش فروش نفت نداشته است و اما ترامپ ظاهرا مذا
ایران را می خواهد اما او هم مسئول ترور و شهادت حاج قاسم 
است هم اینکه خواستار در هم شکستن محور مقاومت است و هم 
اینکه برجام را نمی خواهد در نتیجه اساسا معلوم نیست در صورت 
کرات غیر مستقیم ایران و آمریکا و برجامی  پیروزی او چه بر سرمذا
که به دستور او موشک و بمب به آن زدند، خواهد آمد. از این منظر 
ح در مسائل بین المللی حسن  »آرمان ملی« با دو کارشناس مطر

هانی زاده و صباح زنگنه به گفت وگو پرداخته است. 

درگیــری ایران و آمریــکا با پیروزی 

ترامــپ افزایش می یابد

هانــی زاده: در ارتبــاط بــا پرونــده 
هســته ای، ایــران بایــد ترامــپ را 
خلع سلاح کرده و توپ را به زمین 
آمریکا بیندازد آن هم به اعتبار آن 
که ایــران همچنان پایبنــد برجام 
کره  اســت و شــرط ایران بــرای مذا
بایــد لغــو تحریم هــا از 2015 به بعد 
کره ایران با آمریکا نیز  باشــد و مذا
بایــد از طریق آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی ادامه یابد

صباح زنگنه: از زمان گفت وگوهای 
تی هم  ایران و آمریکا شــاهد تحولا
در منطقــه بوده ایــم بــه طــوری که 
در مساله نفت عربستان در حال 
هماهنگــی بــرای روســیه اســت. 
حتی در مورد تسلیحات نیز چنین 
اتفاقی افتــاده اســت و گاهی نفت 
وختــه می شــود.  غیــر از دلار فر
ســازمان هایی ماننــد شــانگهای 
و بریکــس هــم می تواننــد در آینده 
نقشی در برخی مسائل ایفا کنند. 
ایــن وضعیت هــا در گفت وگو های 
قبلی نبود واین موقعیت می تواند 

بر مواضع و جایگاه ایران بیفزاید

ادامه از صفحه 6
آنچه که ما را از رفتن باز می دارد و باید مواظب باشیم، 
هوای نفس است؛ تمام اختلافاتی که وجود دارد به خاطر 
که راه که روشن و سیاست مشخص  هوای نفس است؛ چرا
گر ما در چارچوب این سیاست و آن چشم انداز  است و ا
که الان شایسته و  کنیم باید در جایی می بودیم  حرکت 
لایق آن هستیم؛ در نتیجه این وحدت و انسجام است که 
می توانند ما را به آن جایگاه اصلی برساند. وی با بیان اینکه 
»مسئله بعدی پشتوانه مردمی و رضایت مردمی است«، 
اظهار کرد: دلیل اینکه ما درست خدمتگزار خواهیم بود یا 
نه این است که آیا مردم از ما راضی خواهند بود یا نه. ما باید 
برای خودمان و مجریان و مسئولان دو نوع رفتار را در قبال 
مردم بر اساس سیاست ها، چشم اندازها و برنامه ها در نظر 
بگیریم؛ نخست، من به عنوان مسئول باید با تمام وجود به 
مردم محبت کنم و عشق بورزم؛ حضرت علی)ع( به مالک 
اشتر می فرمایند که در مقابل مردم نایست؛ خدمت به مردم 
باید سرلوحه زندگی ما همه مدیران مسئولان و وزرایی باشند 
که ما انتخاب می کنیم و ما باید با تمام وجود به مردم عشق 
بورزیم؛ این رفتار شخصی و باور ماست. رئیس جمهوری 
ادامه داد: در بخش دوم، نوع حکومت و برخورد ما در 
قضاوت ها و عمل هاست که حضرت علی)ع( در دستورش 

به مالک اشتر مردم و خدا را در یک طرف می گذارند و مالک و 
دار و دسته و قوم و خویش را در یک طرف دیگر قرار می دهند 
و می گویند بین این دو با انصاف عمل کن؛ آنچه ما بارها بر 
کید کردیم چه در سلامت شغل جایگاه و تقسیم منابع  آن تا
مراعات انصاف جزو اصولی است که باید بر آن پایبند باشیم 
و با مردم باید بر اساس انصاف رفتار کنیم و این را سرلوحه 

زندگی و رفتار خودمان قرار خواهیم داد. 

    می کوشم فرزند خلفی برای ملت باشم
کید کرد: در خدمت مقام معظم رهبری به  پزشکیان تا
مردم قول می دهیم و تعهد می کنیم که برای این مردم جز 
انصاف و عدالت راه دیگر را نپوییم؛ قول می دهیم و وعده 
که با تمام وجود به مردم خدمت کنیم و قول  می دهیم 
می دهیم که در راه شهدا و کسانی که برای این کشور زندگی 
خود را کف دست گذاشتند و در راه این مملکت جان خود 

را دادند، تا پای جان بایستیم و تلاش کنیم و دست به دست 
هم دهیم تا بتوانیم عزت و افتخار را به کشور خود بازگردانیم 
و این جز با اتحاد، قانون گرایی و وحدت امکان پذیر نیست. 
ما باید دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم پاسخگوی 
نیازها، مشکلات و غدغه های مردم عزیز کشورمان باشیم 
که  و اینجا در خدمت مقام معظم رهبری اعلام می کنم 
پایبند به این حرف ها و گفته ها خواهم بود. وی گفت: در 
پایان مجدداً از محضر مقام معظم رهبری تشکر و قدردانی 
می کنم و همچنان خواهانم برای پیشبرد سیاست همگرایی 
و اجماع در حکمرانی، به یاری خداوند دولت وفاق ملی را 
که به وجود خواهد آمد، کمک کنند و در مسیر پاسخگویی 
به خواسته های بحق جامعه متکثر همچنان حمایت خود 
را از ما دریغ نفرمایند. موفقیت دولت در پاسخ مناسب به 
، توفیق  انتظارات مردم و ضرورت تحول و اصلاح امور کشور
نظام و نشانه دوراندیشی و اقتدار رهبری معظم انقلاب 

، نخبگان، نهادهای  است. همچنین از نظام حکمرانی کشور
مدنی، جریان های سیاسی و یکایک ملت شریف و بزرگوار 
که دست به دست هم دهیم تا فضای  ایران می خواهم 
احیای نشاط و امید و اعتماد امروز مردم برای آینده ایران 
کید بر اینکه  پایدار و ماندگار بماند. رئیس جمهوری با تا
ک پای ملت هستم و می کوشم فرزند خلفی برای ملت  خا
باشم، گفت: از رهبری معظم انقلاب و ملت بزرگوار ایران که 
همچنان خالق فرصت های نو برای سربلندی ایران هستند، 
می خواهم که مرا یاری کنند تا بتوانم بخشی از رنج های 
مردم و نگرانی ها برای ایران را کم کنم؛ من همچنان شریک 
دردهای مردم و پوینده راه پیشرفت و اعتلای ایران خواهم 
بود. پزشکیان در پایان اظهار کرد: از شورای محترم نگهبان و 
سرپرست ریاست جمهوری برادرمان آقای مخبر و وزیر کشور 
که نقش عمده ای در برگزاری انتخابات بر عهده داشتند 
تشکر می کنم؛ سپاسگزار شخصیت های ملی و جریان های 
سیاسی اصولگرا، اصلاح طلب، تحول خواه، زنان، جوانان و 
ج از کشور هستم  مردان عزیز در سراسر ایران و ایرانیان خار
که با حضور موثر خود بر میزان مشارکت ملت در انتخابات و 
ابراز جمهوریت نظام افزودند و مسئولیت جدیدی در برابر 
 / همه کارگزاران کشور نهادند. خدایا چنان کن سرانجام کار

 . تو خشنود باشی و ما رستگار

 : رئیس جمهور

قول می دهم با تمام وجود به این مردم خدمت کنم

هانی زاده:    ایران باید ترامپ را خلع سلاح کند
 

کرات بازتر است صباح زنگنه:  دست ایران در مذا

معرفی مدیران توانمند
ادامه از صفحه اول/ در چنین صورتی این 
ایده ارزشــمند که بــه دنبــال انتخــاب دولتی 
فراجناحی از توانمندترین افراد کشور هستند 
دچار خدشــه می شــود با این وجود به دلیل 
پــاره ای از اشــکالات ونقدهــا وناهمخوانی ها 
این دیدگاه ارزشمند نباید کنار گذاشته شود 
بلکــه لازم اســت با یــک بررســی فــرا جناحی از 
افراد اندیشــمند وفرهیخته آشــنا به مســائل 
مدیریتی کشور وبهره گیری از شیوه وعملکرد 
دیگــر کشــورها ضعف هــای آن شناســایی و بر 
اســاس نقاط قوت آن شــیوه نامه ای که مورد 
تایید کارشناسان واندیشمندان جناح های 
سیاســی باشــد تدوین و عملیاتی شــود مثل 
ارائــه تعریفــی اســتاندارد از مناصب سیاســی 
وپســت های مدیریتــی واجرایــی و تفکیــک 
و جــدا ســازی اختیــارات مقامــات سیاســی 
از مســئولیت های مناصــب صرفــا مدیریتــی 
وتدوین شیوه نامه ها وضوابط عملیاتی کردن 
ایده ای که توسط چهاردهمین رئیس جمهور 
کشــور ارائه شــده اســت و می توانــد تحولی در 
گر چه اجرای  شــیوه کشــور داری ایجاد کند. ا
چنیــن اقدامــی زمانبر اســت و بعید اســت به 

این دولت برسد. 


